
VT
1 .FSC 11 `

` nisto ¡
Panernwmflflo 11
npat'rdefonlm`

5 iupatsiivals
FSC*`C128031 3

Í DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SERIE 3 ANOVIII N°116 FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2016

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Pregão Presencial N° 032/2016-DESP. A Comissão de Licitação de Cruz - CE, torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de Julho 2016, 09:00 hs na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
dos Três Poderes, s/n, Aningas - Município de Cruz - CEP: 62.595-000, haverá a sessão para recebimento da documentação de Proposta de Preço
e Habilitação referente ao Pregão Presencial - n° 032/2016-DESP, cujo objeto é Aquisição de material esportivo destinado a Secretaria de p
e Juventude do Município de Cruz-CE. O edital poderá ser adquirido junto à CPL, a partir da publicação deste aviso, no horario de 08:00 gde 12:00h. Ofãçé. , . \

jz'Ê;ÔÍQ.»
Francisca Neuza da Cunha Martinez - Pregoeira. Cruz/CE, 20 de Junho de 2016.

re9/ wö
Folha

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos - Aviso. l$L `¿P/
TOMADA DE PREÇOS N” TP-002/2016-SEOB. OBJETO: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Recuperação e Rec @äfl
de Estradas Vicinais em Diversos Trechos no Município de Potiretama, de Responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Pu"licos.'
TIPO: Menor Preço Global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a abertura dos
documentos de habilitação do certame supracitado dar-se-à no dia 24 de Junho de 2016 às 08:00hs, no Paço da Prefeitura Municipal. Maiores
informações atraves do fone (88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Boa Viagem- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 2106.1/16-SME. O Município de Boa
Viagem - CE, atraves da Secretaria de Educação torna público aos interessados, que no dia 04 de julho de 2016 às 15:30 horas, estará realizando
licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto ê a Contratação de empresa para a realização de formação continuada destinada à 55
professores de Educação F ísica da Rede Municipal de Ensino com carga horária de 80 horas/aula, conforme especificações constantes do termo de
referência. O Edital completo poderá ser obtido na Comissão Permanente de Licitação na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, nos dias
úteis, no horário das 8:00 às 12:00h. Boa Viagem - CE, 21 de junho de 2016.

*** **=l< >l<>l==l=

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS - Aviso de Licitação. O Consocio Público de Saúde
da Microrregional de Sobral, através da Comissão Permanente de Licitação, torna publico que se encontra a disposição dos interessados o edital da
Tomada de Preço N” 2006.01/2016-TP, Cujo objeto ê: prestação de serviços de assessoria e consultoria administrativa na área de licitações e
contratos públicos junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral ~ CPSMS, com data de abertura para o dia 07 de Julho de 2016,
às 09:00 horas, na Sede da Policlínica Dr. Bernardo Felix, situada na Av. Monsenhor Aluízio Pinto, s/n, Dom Expedito, Sobral, Ceara. Sobral-CE
21 de Junho de 2016.

>l=>l<=l= =l<** *=l==l<

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Secretaria de Obras, Urbanismos e Serviços Urbanos - Aviso de Licitação -
Tomada de Preços N” 005/2016-SOURB - Objeto: Recuperação do Predio onde funciona a Garagem dos Transportes, Localizado à Rua Gonçalo
Martins Fernandes, Bairro Dep. Grijalva F. da Costa, Ubajara/CE. Data da Abertura e Local: 07 de Julho de 2016, às 09:00h, na Sala da CPL, situada
a Rua Jose Rufino Pereira n° 100 - Centro - Ubajara-C E. Maiores informações junto a CPL, no horário de 08:00hs às l2:00hs. Carla Maria Oliveira
Timbó - Presidente da CPL. Ubajara-CE, 21 de Junho de 2016.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso Concurso Público. A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte,
de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público destinado ao
provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte. As inscrições serão efetuadas
pela internet, no site vvwvv.idib.org.br, durante o período das 10h do dia 22 de junho de 2016, até às 23h59min do dia 24 de julho de 2016. Limoeiro
do Norte, 21 de junho de 2016. Comissão Especial do Concurso Público - Presidente.

*** *** ***

VENTOS DE SANTO EXPEDITO ENERGIAS RENOVÁVEIS S/A. Toma público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente
- SEMACE a Licença Prévia, referente à implantação do Parque Eólico Ventos de Santo Expedito 14, com ll aerogeradores de 2,7MW de
potência nominal cada, totalizando 29,7MW, em área 217,51 hectares, localizado na Serra do Batinga, Município de Salitre/CE. Foi determinado
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

VENTOS DE SANTO EXPEDITO ENERGIAS RENOVÁVEIS S/A. Toma público que requereu a_Superintendência Estadual do Meio Ambiente
- SEMACE a Licença Prévia, referente à implantação do Parque Eólico Ventos de Santo Expedito 13, com ll aerogeradores de 2,'/`M\_lV de
potência nominal cada, totalizando 29,7MW, em area 208,14 hectares, localizado na Serra do Chagas, Município de Salitre/CE. Foi determinado
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

VENTOS DE SANTO EXPEDITO ENERGIAS RENOVÁVEIS S/A. Toma público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente
- SEMACE a Licença Prévia, referente a implantação do Parque Eolico Ventos de Santo Expedito 11, com ll aerogeradores de_2,'/'MÍN de
potência nominal cada, totalizando 29,7MW, em área de 229,58 hectares, localizado na Serra Baixio do Moco, Municipio de Salitre/Ch. Por
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

VENTOS DE SANTO EXPE-DITO ENERGIAS RENOVÁVEIS S/A.Torna público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE a Licença Prévia, referente à implantação do Parque Eólico Ventos de Santo Expedito 09, com ll aerogeradores de_2,7MW de
potência nominal cada, totalizando 29,7MW, em area de 334,06 hectares, localizado na Serra Baixio do Moco, Município de Salitre/CE. For
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

VE-NTOS DE SANTO EXPEDITO ENERGIAS RENOVÁVEIS S/A. Toma público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente
- SEMACE a Licença Prévia, referente à implantação do Parque Eólico Ventos de Santo Expedito 12, com ll aerogeradores de 2,7MW_ de
potência nominal cada, totalizando 29,7MW, em área 546,77 hectares, localizado na Serra Baixio do Moco e Serra do Chagas, Municipio de Salitre/
CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

>l=>l=>l= =l<>l=>l< =l==l=*

Licitacao
Retângulo


